dis

des pontifici? Respondit ei Iesus: Si male locutus sum, testimonium perhibe de malo. Si autem bene, quid me cedu?

Ei incomparabilem mansuetudinem innocentissimi agni filij tui mater benignissima & humillima. Nunquid mandauit igni, ut de celo descendens cremaret vilissimum hunc nebulonem? Aut terrae iussit sese aperire, & hunc blasphemum deglutiendo viuum ducere in infernum? Imo ne vlam se excusandi aut vlciscendi occasionem, cum tamen usq; adeo iniustissime cederetur, quæfuit. Non enim faciem in rugas contraxit, non ira excanduit, nec ad contumelias linguam laxauit, sed grauem hanc ignominiam latto ac liberalissimo pro me animo patientissime sustinuit. Quis nimiam hanc eius benignitatem & patientiam absque lachrymis commemorare poterit, quod gratiosam faciem suam, in quam Angeli desiderant prospicere, tam crudeliter à vilissimo scurra verberari permisit? Obduratus ego, impius & crudelis peccator, qui lapideum, imo ferreum pectus circumfero, quo præ nimia pressura vertam cor meum prorsus ignoro, vbi recolo grauem hanc ignominiam: violentam, inquam, hanc alapam à tam pessimo adulatore & nebulone Domino & D:o meo illatam, dumq; admirandam hanc eius mente pertracto mansuetudinem & benignitatem? Quanto magis virgineum ac maternum cor tuum longè piissimum ac amantisssimum præ dolore & misere in te contremuit, præ compassionē extuauit & liquefactum fuit, dum vehementem, sonoram, ac grauem hanc alapam auribus cordis susciperes, in spiritu cognosceres, ac mente tristissime meditareris, ad cuius illationem & concussum, ipsi sanguinem è naribus emanasse, dentes motos, fractæ manus vestigia in benedicta filij tui maxilla permanuisse, gratiosam faciem eius rubore ac calore suffusam intumuisse creditur, & sat is id quidem est credibile. Adiunxit autem hisce sese intensissimis cruciatibus & mortificatiibus suis, cordiq; tuo insiliuit ò pientissima virgo, ò fidelissima & tristissima mater aliis acutissimi & dirissimi doloris gladius, ex infirmitate ac lapsu strenuissimi apostolorum principis prosilientis: qui licet à suauissimo suo ac amantisso fuisset magistro præmonitus, attamen timore victus, coram vilissima ostia non modo confiteri erubuit, verum etiam Deum ac Dominum suum usq; adeo turpiter ac infideliter cum iuramento ac sui execratione & anathematizatione ter negavit, O quam cuncta filij tui viscera compassione & misericordia quoq; mota fuere, ob in firmitatem & lapsum prædilecti discipuli, ob vulnerationem ac mortem membris sui. Non minori vtrq; vulnus hoc eū affectit dolore, quam si ipse illud in seipso accepisset. Et quanto maior cor eius piissimum moror inuasit, tanto eum citius ex Sathanæ eripuit potestate, in quam prolapsus fuerat, rursus ergens cū per eū præueniētem gratiam suam, ideoq; eum citissime & illico grataꝝ sua oculis respiciens, permisit radios Divinæ lucis suæ micare in obscurum fundum illius. Quos vt à Christo suscepit continuo quoq; securus est, tactui, & inspirationi spiritus morem gerens, faciensq; quod ab illo facere monebatur. Quandoquidem, vt ait scriptura, postquam eum tertio negasset & gallus cecinisset, recordatus verbi Domini quod dixerat: Pr̄iusquam gallus cantet, ter me negabū, regressus est, & fleuit amare. Egressus est extra consortium peccatorū, per quos ad casum & culpam pertractus erat. In cætu namq; Apostolorum haudquam negauit eum, Et fleuit amare: ad se reuersus in suumq; le fundum recipiens tamen fuit dolore cordis intrinsecus, culpam & infidelitatem suam agnoscens atq; lugens acerbe, lamentis pœnitentiaꝝ ipsum reconciliare studens. O quali cum dolore

Mat. 26.
Marc. 14.
Luc. 2.

Matt. 26.
Mar. 14.
Luc. 22.

zz 3 ac gemitu

ac gemitu talenti, & amantissima & fidelissima Domina, lapsu licet per infirmitatem ex diuina permissione commissum, mente reuoluisti. Quam sunt insuper omnia misericordia & compassione materna tua viscera concussa, super præcharissimo filio tuo, ab uno discipulorum suorum vendito & tradito, ab hœc trina vice negato, ab omnibus denique inter lictores crudelissimos solo relitto, qui sine cessatione, contumelijs, iniurijs, blasphemijis eum afficerunt. Pro hoc misericordis & doloris gladio & fidelissima mater te benedico millesimè saluto. Ave electissima Deigenitrix virgo Maria, Amen.

Pia & affectiva deploratio multiplici in religione commissa inobedientie, & pro humili & simplici, hilarij, superioribus exhibenda obedientia, denique pro mitissima patientia in omni obiurgatione, paupertate & dolore, Precatio V,

O Sanctorum omnium sanctissima, post Deum singulare priuilegium sanctitatis, summi regis mater & filia, virgo in æternum benedicta Maria: En in augmentum gaudii sempernæ dulcedinis tue, cordi tuo virginæ purissimo repræsento ineffabilem mansuetudinem, patientiam singularem, obedientiam humillimam & incomparabilem prædilecti natitui Christi Iesu Domini nostri, quam tortoribus & hostibus suis exhibuit, adeo in eum ferocissimus. Siquidem non restituit dum caperetur, non murmurauit dum ligaretur, non recalcitrauit dum duceretur, non maledixit dum traheretur, non comminabatur dum pedibus tereretur & conculcaretur, non se vindicauit dum iniurijs afficeretur, non vincitur dum adeo iniustissime alapa cæderetur: sed percussorem suum lenitate verborum & allocutione maluit placare benigna, quam uti vindicta: Si male, inquietens, locutus sum, testimonium perhibe de male: Si autem bene, quid me cadi? Quid hac response beneignius, quid benignitate hac dulcior? Præter hæc in ferocissima captione, in atrocissima ligatione, in crudelissima & ignominiosissima sui, tanquam scelerosi latronis deductione, patientissimum non modo, verum etiam in cunctis iniurijs & conuictis furiosissimæ eorum voluntati morigerum se & obedientissimum exhibuit, erga Patrem suum cœlestem gratissimus perseverauit, pro qualibet iniuria ipsius quoque præcordialiter compassus est. O mater pietatis, o mundi spes & gloria, o peccatorum venia, clementissima Domina virgo Maria, quid miser ego, quid irreformatus, viciosissimus & inobediens ad hæc respondebo? En rex gloriarum qui totum mundum verbo creauit & regit, cuius potentia nemo potest resistere, quam humilis, quam obedientis, quam parvus, quam infirmus, quam despectus propter me fieri voluit? Vbi iam sunt illa millia millium cœlorum agmina coram eo in facies suas procidentia, ipsum adorantia, benedicentia, laudantia & sine intermissione dicentia: *Sanctus, Sanctus, Sanctus!* Nimirum o amabilissima Domina nox est hæc amaritudinis, tempus misericordis, & hora tenebrarum. Et hanc tamen tam horribilem & tristem noctem propter me sponte aggressus est, tantam confusione & ignominiam, tantum contemptum & opprobrium, tot penas & iniurias propter me benignè hilariter sustinuit, quo patientiam mihi & humilem obedientiam commendaret. At quid infelix ego, o mater sanctitatis, o virgo Deo plena dicam ad hæc, qui non modo pro his ne illas quidem gratias, sed insuper tot offendit, tot transgressiones præceptorum Dei & legum, statutorumque meorum retribui, cum tamen ordini & superioribus meis in omnibus simpliciter obediturum me voverim? Heu quoties superiorum meorum voluntate cognoscens, nisi iuberer aut monerer acquiescere seu satisfacere, renui?

Heu

IOAH. 18.

Esaiz. 6.
Apoc. 14.

Heu quoties iussus & monitus falso me excusaui, plura sicut allegati, & iussa dissimulauit? Quoties adhuc obstinata voluntate cogitando mihi statim nolle me in hoc vel illo obedire, etiā si iuberer? sicut ex sola voluntate mala, peccati inobedientia, innumeris vicibus reū me feci, antequā delinquendi praeberetur occasio. Insuper quoties leuiter, & quasi sine cura aut timore, seu fortasse sēpenumero per contemptū regulā meā transgressus sum & Prælati iussa nō curauit? Heu quoties nō modo prohdolor, statuta mea contēpsi, aut iussum Prælati, verū etiā sēpe impugnauit & in facie superioribus meis per contemptū restitu. sicut Christū Deū meū, & benedictū filium tuū in ministris & vicarijs suis instar tarentini Iudorū, immūdis sputis conspui, & alapis immixtibus facie eius cæcidi: Deniq; quoties fortassis alios etiā ne obediret averti atq; instigauit, aut si quos obedētes cōspexi irrisi, perfecutus sum, & contēpsi? Hoccine est imitari, sefely cōformari humillimo, obedientissimot; filio tuo? qui tametsi Deus æternus & immensus, tibi nō modo & nutricio patri suo in templo, & per omnē vitā Lucas. subditus fuit & in omnibus subiectus, verū etiā furentibus inimicis suis, vt agnus mansuetissimus per omnia obediuist. Siccine etiā solemne meā professionē & votū obediēdi Deo, Ordini & superioribus meis actū, adimplebo? Hacne via ad Christū regē meū in eā, in qua nūc est gloriā, perueniā? Haudquaquam. Si voti trāsgressio gravissim est crimen quā perjurium, heu me quoties perjurum effectum me pertimedico, quoties iustissimum & infallibile iudicem me enormiter offendisse formido, quot irremediabilia dānationis lamēta prævaricatione virtutis obediēt; mihi cōparasse meuo. Heu me igitur infelicē qui inde dānari vekementer timeo, vnde etiā dehuerā gloriofissime coronari. Scio equidē, & sciui aliud nil monastica exornare opera, quā humilis simplicemq; obedientiā: quandoquidē eadē fere omnia nullā aliūde habent virtutis speciē, nisi quæ ex obedientia fiunt: quæ etiā quicquid ex suo genere malum non est, bonū facit, corona ac præmio dignum. Sine hac etiam procū dubio cuncta lōrdida sunt & fœtentia Deo opera mea, quantūcumq; maxima& præclara, vt potē infecta propriæ voluntatis lēpra. Simpliciter in omnibus obediturū me Deo vicarijsq; Dei voto & iuramento tam solenni addixi, resignans & offerens me totum & omnem voluntatē, lensum, intellectum, & iudicium proprium ipsi & vicarijs eius. Væ, væ, itaq; væ misero mihi ignauo & ingrato homini, qui non saltē vñq; adēd in fructuose in sacra religione tempus meum pretiosissimiū trāsegi, occasions merendi neglexi, tanto meritorum thesauro memet spoliaui, verūmetiam tot innumera & præclara opera (quia propria concepta & peracta voluntate) non perdidi modo, sed etiam per hæc pœnam & confusione merui, gratiam & amicitiam Dei amisi, per inobedientiam & ignauiam meam eius mihi iram conciliaui: cūm omni penē momento, omni loco ac in omni re in immēsū meritū meum augere, maiorem Dei gratiam, dona eius & charismata mihi conciliare, per facilem portuissim. Quapropter gloriofissima virgo Maria mater Dei, spes pauperum, refugium peccatorum, misericordissima Domina & aduocata nostra præ omnibus sanctis, humilius te peccatoribus inclinans ad te confugio, protege fugientē à facie iusti & tremendi iudicis, salua in te confidentē, o mater pietatis. Respice me oculis misericordiz, & anerte à me calamitosam hāc, quæ me inuenit & submersit infelicitatē.

Cum omni ergo militia coelestis exercitus, funde preces pro me misero peccatore, & omnes cordis mei tenebras orando subtrahe. Diuinæ gratiæ lumen misericorditer infunde, & me per semitas simplicis & humiliis obedientiæ clementer dirige, vt saltē toto hoc residuo vita meæ tēpore, cuncta quæ iubebor omittere suæ cauere,

siue agere per sanctam & simplicem obedientiam obtemperando expleam, ipsamq; obedientiam propter Deum faciam. Fac igitur o virgo generosa, mater Dei gloria, sanctam obedientiam & perfectam mei abnegationem ex hoc propriam voluntatem omnino me relinquere, & abdicare, nihil ex propria voluntate, sed quod superioris fuerit iussum arbitrio eligere. Ita enim certo certius fiet a peccato me semper fore liberum, in conscientia tranquillum, mundum, hilarem & pacificum. Fac etiam me proprium sensum contemnere, consilium proprium abscere, nihil nisi quod superior meus prescripsiterit aut definiterit bonum estimare, de eius consilio nihil habitar, eius voluntati nihil præferre, contra eius iudicium nunquam disputare, eius iussa non discutere, mandatorum eius rationem non expetere, in obediente non discernere, hoc est, ubi velim & ubi non velim obedire, non eligere, fructum aut utilitatem præcepti non discutere, sed obedientia meritorum attendere, voluntatem iubentis etiam præuenire, quod causam habeat iubens rationabilem non ambigere. Ita deniq; facito o fons gratiae & mater misericordie me meopresidenti siue magistro exhibere, ut non timeat, sed audeat quæ mihi dicenda sunt, dicere, quæ iubenda iubere, & arguere quæ arguenda sunt: ne per impatientiam & iracundiam, meritum & proficiendi occasionem mihi surripiam & eruditio fructu me priuem, dum eum ea tacere oporteat, ne per amaritudinem deterioriam, ex quibus melior fieri debueram. Sed, o præfulgida cœlorum regina, tuorum prærogatiis meritorum cunctis cœli ciuibus sanctitate gloriose & potentior, tuis mihi sanctis imis impetu precibus, ut ex desiderio conformitatis crucifixæ vite & mortis Christi Iesu filij tui toto affectu & omni insuper conatu meo stupendam eius patientiam, & mansuetudinem imitari studeam, qua orantes obiurgatores & reprehensiones, paupertatem & contumeliam, pœnam & dolorem de manu paternæ protidentis eius æquali & grato animo suscipiam, & maioribus malis me dignissimum agnosca, grauiora semper pati desiderem, & cuncta benigno patientissimo animo longanimiter & scilicet in finem sufferam, Amen.

Actio gratiarum pro immensi doloris & molestie acerbitate, qua sacratissimum & piissimum cor Deipara virginis Mariae concessum fuit, dum inhumaniter & ferociissime, ligatus tanquam maleficus nocte media crudelitez & ignominia ab Anna ad Caiphæ ducetur Christus natus eius, siq; inquis & impuris mendacib; accusaretur, & blasphemie incusatus mortis reus dannaretur.

THRENO 3 VI.

Matt. 26.
Mar. 14.
Luc. 22.

Fidelissima Deipara virgo mater ipsa mæstissima, Domina mea superdulcissima Maria, en cordi tuo materno & longè piissimo represento miserandam illam lugubrem & ignominiosam processiōnem, deductionemq; filij tui, qua procul dubio maiori crudelitate, impetu, furore, & contumelia ad Caiphæ deductus est quam ante ad Annam. Siquidem paulisper iam in Annæ domo queuerant, viresq; resumpserant, & insuper siti feruentissima præstolantes erant filii cui aduentum & adiunctionem in Caiphæ domum, in qua congregati erant scribæ, seniores, Pharisæi & principes sacerdotum acuta inter se conquerentes consilia, fallos excitantes testes, ut agnum innoxium & iustum neci traducerent. Ideoq; crudelissimi hi Iudeorum ministri cum ipsis representare concitatissime properarunt, pedibus eum protrudentes, necon barba veneranda, crinibus, suuib; quibus circuuiuctus erat probabantes

statentes, humi ob præproperam eorum festinationem sibi proliabentē propellentes, fustibus armatisq; manibus inhumaniter cedentes, & quicquid demum molestiz, contumeliaz, irrisioñis & iniuriæ excogitare in via poterant, in ipsum abundè congerentes.

Tali cum crudelitate, benedicta mater, superdulcissimum filium tuum ad Caipham adduxerunt. Ast dum ad eis nunciaretur prædilectus natus tuus, quis effari quæat, seu comprehendere, quām se eorum pectora ira succenderit? dum verò, eum viderent, quām torvo nimis in eum aspectu intenderint, quām rabidi illi canes in eum frenduerint: quām superbè in eum, ut facinorosum, conuiciati fuerint; quām tumidè eum, ut omniū vilissimū, contempserint; quām deniq; exultarint & superbissimi illi gloriari fuerint, ipsū usq; ad eō humiliatū, probris & contumelijs affectū, modo viñctū & in eortū manibus coclusum? Incōtinenter itaq; ira astuātes, ferociter eum rapiunt, superbēq; per gyrum se collocantes, in medium statuunt, liuidis eum oculis intuentes, & ante omnem sermonem alium, ipsum de doctrina sua & miraculis obiurgātes, reprehendentes, exprobantes & contemnentes, multisq; eum procū dubio probrofis & sceleratorum nominibus agnominantes.

O quām miserabile hoc cogitare superdulcissima Domina, at quanto tibi erat miserabilius & doloresius in spiritu cuncta clare cognoscēti, videre Dominum Deum tuum, & hunc unicum filium tuum, cuius est omne iudicium, adē despētum, adē vilem & facinorosum habitum, solum inter tot stare lupos longè ferociissimos, inter tot tumidos & sceleratos peccatores discutiendum atque iudicandum, qui aliud nil molebantur, quam ex præordinatis falsis testibus, atque maligno præhabito consilio, quippam dignum pena mortis querere & inuenire, quod ei coram Præside Pilato opponerent, quoque eum morti adiudicari expularent, & ad hoo, quasi iustè compellerent. O cruenta crīs Iudeorum, & malitiosa inuidia, quomodo in eis rationem obsecrasti, intellectui densas offusifist tenebras, iustitiam perueristi, veritatem extinxisti, conscientię repræssisti iudicium, religionem ac stimulos? Ast vice hac eos licet furiaueris, nequaquam præualuisti. Non enim ait scriptura, inuenierunt, etiam cum multi falsi testes accēsisserent, quippiam morte dignum, cui fidere possent, quoque fingerent se iustè eum neci tradere, ut eorum celaretur inuidia, velaretur dolus & malitia. Ideò namq; falsum querūt testimoniū, quia verum non habuerunt. Neque enim falsum quererent si accusationis quid, quod mali haberet speciem, ipso in se habuisset. Tunc ira & impatientia ex sede sua raptus expulsusq; iniquus ille Pontifex, motu corporis mentis iudicans insuam, humilem & innocentem filium tuum ad omnia illa iniqua & impura mendacia, blasphemias & falsitates, quas in ipsum cōgerebant silentem, ad aliam se fraudem versipellis conuertit, ad respondentem eum prouocans, non quo veritatem discat, seu excusationis ei locum tribuat, sed ut respondentem in verbis capiat & conuincat, vnde calumniari accusareq; eum possit, dicens: Nihil Matt. 26. respondes ad ea, que isti aduersum te restificantur? At sapientissimus filius tuus tacebat, nec quicquam respondit, sciens quod quicquid dixisset, fuissent calumniaturi.

Tunc versatus & impius ille Pontifex & sanguinarius canis, & alium dolorem se conuertens denuò, stansq; Domino Iesu in faciem truculentis & furore plenus: Adiuro, inquit, te per Deum viuum, ut dic as nobis si tu es Christus filius Dei. Audiens verò Mar. 3. Iesus compellari diuinum nomen suum, ne illud videretur contemnere, ob eius Luc. 12. honorem & Patris sui reverentiam, humiliter sapienterq; illi veritatem confite-

aaa

batur,

370
 batur, dicens: Tu dicis, quia ego sum. Tunc princeps sacerdotum scidit vestimenta sua: dicens: Blasphemauit, quid adhuc egemus tefilus? Ecce nunc auditis blasphemiam. Quid vobis videtur? At rabidi illi canes & cruentæ bestiæ vno ore clamabant omnes, dicentes: Reus est mortuus. O iudicium iniquum, o iniusta sententia, o crudelis damnatio, o iudices peruersti. Nemo ne in tanta vestrum multitudine repertus est, qui odiū hoc execrandum, inauditam, malitiosam, & pestiferam hanc inuidentiam, nefandam hanc iniustitiam argueret, inquis reclamaret, & pro agno innoxio & iusto loqueretur? Nemo sanè. O dolorosa & moestissima Maria, quā acerbissimi doloris gladio cor tuum pīssimum secuit iniustum hoc iudicium. Et cuius non exhorreat & in lachrymas proruat cor dum attendit turibundam hanc Iudæorum iracundiam & inuidentiam in innocentem filium Dei, qui nō ob aliud aliquid eum odio habuerunt, quām propter veritatem & iustitiam, quā ipse constātissimē tenebat loquendo, docendo, viuendo. Ipsi verò quia impi, iniusti, superbi, avari, ambitiosi, atq; dolosi erant (quare sāpē eos durē Christus arguebat) volebāt & omni conabantur studio eū morti tradere, ne degeneres ipsi arbitrati improperia sustinerent. Quām ad hāc afflīctissima & benedicta mater te mōstij & doloribus sanctiuerunt immanes & innumeræ contumeliaz, irrisiones, & iniuriæ, quas in sui ad Caiphæ domum deductione abundē in ipsum congeserunt, quām cruciabiliter te quoque iniquorum illorum iudicium truculentī aspectus, infans furor, cruenta sitis, iniuriōsa exprobrationes, malitiosæ insultationes, falsissimæ accusations affixerunt! Enim uero quicquid persecutionis & afflictionis à Iudæis vnicus tuus perpessus est, id omne eius tu pīssima mater intrinsecus per compassiōnem pertulisti. Eius namq; crux tua, & tua illius. Pro omni autem perbīssimo hoc dolore & cordis tui morore Domina mea amabilissima virgo Maria te benedīo & millies saluto. Ave pīssima mater misericordia, sons gratiaz, & forma sanctitatis, virgo generosa & inclita cœli regina, Maria, omni gratia plena, Amen.

Deploratio multiplicis admisæ superbie, dolii atque mendacij, & pro vera, profunde, ac perfecte humilitatu, nec non pro iuste ac immutabili veritatē infusione, Precatio VI.

O Sanctorum omnium sanctissima ac gloriosissima, sed præ cunctis humiliata, o celorum regina potentissima, sed desolatis omnibus mater & consolatrix pīssima, o mundi spes & gloria, gratia pīncerna clementissima, beatissima Deipara virgo Maria post Deum salus & unicum meum refugium: En doloroso & contrito corde, in astuanti quoque desiderio cum uberrimis tibi lachrymis confiteor nigerrimam fœdissimamq; superbiam meam, quam toties, & penē vicibus innumeris, pluribus me præstare credidi, nec non animo ac opere prætuli in verbo, scientia, diuinis, honoribus, fortitudine, corporis elegantia seu spirituilibus charismatibus, alios omnes corde despiciens, nihilq; mei respectu esse iudicās, à cunctis me videri, in ore omnium voluntari, ab vniuersis commendari, à nemine diffamari, à cunctis honorari, à nemine contemni, plus mea quām aliorum verba ponderari, ab omnibus cognosci, quo eis (Deus faxit) possem proficere, exoptās. Si verò corripere, exasperare, insulare, detrahere, seu quacunq; ratione me molestare quis vñquā attentauit, hunc contumelijs insequi, rancore & rabie in eum fremere, eius consortiū deuitare, de hoc pro omni posse vñcisci me nō erubui, nec pertimui. Adhac prænumia cordis mei ambitione & fastu, propriā culpā fateri & recognoscere vñq; adeò toties designatus sum, propria cōmissa facinora conflaciō pandere, veritus sum, vilia exequi opera sum detestatus inferioribus mihi associare me sum abomini-

abominatus: ne in aliorum oculis seu cordibus vilis vel facinorosus reputarer, ne plurimum ambito honore priuarer, ne deniq; ab alijs (sicur formidab) contemp-tui, & despectui haberer. Ideoq; multa s̄pēnumerō mala & inhonestā perpotrare refugi ex timore potius & pudore mali nominis & famæ, quam ex vitij odio, ne in aliorum incideret despectum feci. Et instar hypocrytarum Iudeorum occultans malitiam & iniquitatem perspē celans & tegens, foris corā hominibus quadam innocentia & sanctitatem me vestiū, quo propriæ flagrantiam opinonis respergerē, fatoremq; hominum venare. Si autē me p̄zire quempiam seu preferri conspexi, in hunc luore & odio exarsi ipsiusq; prosperitatē, inuidia marcescens & opera eius perverti, eidem detraxi, deq; infortunio eius exultans aut meis sublatum oculis, aut neci traditum exoptavi. Quid itaque d̄iffero, in quo prauitate minor sum, quid minus infernalium tormentorum merui p̄z impj; & ambitiosis his Phari-sais? Insuper, quod summo cum dolore cordis & mero re cōfiteor ó benignissima ac clementissima Domina, conscius mihi sum humiliterq; recognosco neutiquam me meritum fuisse, scienter ex leuitate ac deliberatione torties mentiri, veritatem negare, mendacium defendere, dolo proximum circumuenire & fallere, & quod pernicioſius est frēquētissimē exultass̄ nec non gloriātū esse me tali hunc illumū ratione, hoc est fallacia & fraude fefellisse, taliter ne cōfunderer neūe puniter me met extricasse: tali quoq; modo Christum D̄um meum pro temporalis cuiusdam commodi emolumento seu lucro, nec non ob modicam iustē tamen meritam ef- *Ioan. 14.*